PAGE
2

[image: image1.png]o]

МЕЧЕТНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СОВЕТСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ   ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 второго созыва

РЕШЕНИЕ

от 17.02.2012 №147
с. Мечетное
О проекте решения «О внесении изменений и дополнений

в  Устав Мечетненского муниципального образования

Советского  муниципального района Саратовской  области»

Руководствуясь  Федеральными  законами от 30.11.2011 № 361-ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 06.12.2011  № 411-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «об общественном контроле за обеспечением прав человека в местах принудительного содержания и о содействии лицам, находящимся в местах принудительного содержания», от 21.11.2011 № 329-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации  в связи с совершенствованием государственного управления в области противодействия коррупции»  и  Уставом Мечетненского муниципального образования, Совет  депутатов  Мечетненского муниципального образования  РЕШИЛ:

1.Принять к рассмотрению проект решения  Совета  депутатов Мечетненского муниципального  образования «О  внесении изменений и дополнений в  Устав Мечетненского муниципального образования Советского муниципального района  Саратовской  области», следующие  изменения и дополнения:

1)  пункт 19 части 1 статьи 2 Устава изложить в следующей редакции:

«19) утверждение правил благоустройства территории  поселения, устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих  зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений  в благоустройстве прилегающих территорий: организация благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;»;

 2)  пункт 21 части 1 статьи 2 Устава изложить в следующей редакции:

«21) присвоение наименований улицам. площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, установление нумерации домов;»;

3) часть 1 статьи 2 Устава  дополнить пунктом 38 следующего содержания:

«38) осуществление мер по противодействию коррупции в границах поселения.»;

4) часть 1 статьи 2.1 Устава дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11) оказание поддержки общественным наблюдательным комиссиям, осуществляющим общественный контроль за обеспечением прав человека и содействие лицам, находящимся в местах принудительного содержания.»;

5) в пункте 3 части 3 статьи 10 Устава после слов «проекты межевания территорий», дополнить словами «проекты правил благоустройства»;

6) абзац 6 части 1 статьи 20 Устава дополнить словами «, выполнение работ, за исключением случаев, предусмотренных федеральными законами»;

7) статью  22 Устава дополнить частями 8 и 9 следующего содержания:

« 8.  Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо органа местного самоуправления должны соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.

9. Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;

8) дополнить статью 25 Устава частью 4.1. следующего содержания:

«4.1. Глава поселения должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами.»;

9) дополнить Устав статьей 28.1. следующего содержания:

«Статья 28.1. Контрольно-счетный орган поселения.
1. Контрольно-счетный орган образуется Советом депутатов.

2. Порядок организации и деятельности контрольно-счетного органа муниципального образования определяется Федеральным законом от 7 февраля 2011 года N 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», настоящим Федеральным законом, Бюджетным кодексом Российской Федерации, другими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами. В случаях и порядке, установленных федеральными законами, правовое регулирование организации и деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований осуществляется также законами субъекта Российской Федерации.»;

11) Статья 35 Устава:

11.1) часть 5 дополнить предложением следующего содержания  «Глава поселения обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированные устав муниципального образования, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования в течение семи дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.»;

11.2) в абзаце 2 части 6 слова «контрольного» заменить словами контрольно-счетного»;

12) статья 38 Устава:

12.1) часть 1 дополнить предложением следующего содержания: «Глава муниципального образования издает постановления и распоряжения по иным вопросам, отнесенным к его компетенции настоящим уставом в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и  другими федеральными законами.»;

12.2) в части 1 слова «, не имеющие нормативного характера» исключить.

2. Обнародовать проект  решение Совета депутатов Мечетненского муниципального образования «О внесении изменений и дополнений в Устав Мечетненского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области» на информационных стендах.

3. Установить срок обсуждения 30 дней со дня обнародования настоящего решения.

4. Провести публичные слушания по проекту внесения дополнений в Устав Мечетненского муниципального образования  «02» марта 2012 года в 14-00 часов в зале заседаний администрации Мечетненского  муниципального образования.

5. Поручить проведение публичных слушаний постоянной комиссии Совета депутатов Мечетненского муниципального образования  по законности и правопорядку.

6. Установить, что на публичные слушания приглашаются: депутаты Совета депутатов, специалисты администрации муниципального образования, представители учреждений социальной сферы, расположенных на территории муниципального образования, жители поселения.

7. Замечания и предложения по проекту решения Совета депутатов Мечетненского муниципального образования о внесении дополнений в Устав

направлять в  администрацию Мечетненского муниципального образования.

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования Чуйкова Александра Александровича.
Глава Мечетненского
муниципального образования

А.А.Чуйков